Постановление от 11.07.2019 № 2712
Об организации и проведении

Районного конкурса патриотической

песни «Я люблю тебя, Россия!»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 35 Календарного плана мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2019 году, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.12.2018 № 6705    «О Календарном плане мероприятий в Щёлковском муниципальном районе               в 2019 году» (с изменениями от 19.03.2019 № 1378, от 12.04.2019 № 1708), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Провести 06.12.2019 с 11:00 до 20:00 в Муниципальном автономном учреждении Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (г. Щёлково, ул. Пушкина, 22) Районный конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» (далее – Конкурс).
2.
Утвердить положение о Конкурсе.

3.
Комитету по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Конкурса.
4.
Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (Поташникова О.И.) (далее - Учреждение):

4.1.  Осуществить финансирование Конкурса согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год.

4.2.

Обеспечить подготовку и проведение Конкурса.

4.3.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Конкурса.

4.4.
Предоставить территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения.

4.5.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждения на время проведения Конкурса.

4.6.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения  о возможных осложнениях обстановки.

5.  Управлению делами Администрации городского округа Щёлково (Панкратьев В.В.) обеспечить:

5.1.
Информирование населения в средствах массовой информации                о проведении Конкурса.

5.2. Приглашение представителей средств массовой информации                  на Конкурс.

6.
 Рекомендовать:

6.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Конкурса.

6.2.
 Муниципальному управлению Министерства внутренних дел России "Щёлковское" (Катков В.М.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Конкурса.

7.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

8.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково                     Радионова Ю.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково                                                                   С.В. Горелов

          Утверждено

          Постановлением Администрации

          городского округа Щёлково

     от_11.07.2019__№-_2712_

П О Л О Ж Е Н И Е

РАЙОННОГО КОНКУРСА  ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПЕСНИ

«Я люблю тебя, Россия!»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения открытого   районного конкурса  патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»  (далее – Конкурс).

2. Целью Конкурса является создание условий для творческого развития  исполнителей вокального  искусства.

3. Задачами Конкурса являются:

· выявление и поддержка молодых талантливых исполнителей вокального искусства;

· совершенствование исполнительского мастерства участников;

· пропаганда песен о Великой Отечественной войне, о Родине;

· стимулирование творческой активности жителей Щёлковского района;

· воспитание уважения к истории России, любви к родному краю.

4. Организаторы Конкурса:

· Администрация городского округа Щёлково;

· Комитет по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково

· Муниципальное автономное учреждение культуры Щёлковского Муниципального Района «ЩЁЛКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ КУЛЬУРНЫЙ КОМПЛЕКС»

5. Дата и место проведения Конкурса: 06 декабря 2019 года, Московская область, город Щёлково, ул. Пушкина, д. 22, Муниципальное автономное учреждение городского округа Щёлково «Щёлковский районный культурный комплекс».

II. Условия участия, номинации,

программные требования Конкурса

6. В Конкурсе могут принять участие вокалисты и ансамбли (до 12 человек) учреждений культурно-досугового типа и образования любой ведомственной принадлежности. Допускается подача не более двух заявок от одного творческого коллектива учреждения.

7. Каждый участник (солист или ансамбль) исполняет одно произведение на тему: «Помним! Гордимся! Чтим!» (Песни, посвящённые Победе в Великой Отечественной войне)

8. Возрастные группы участников:

· первая  группа 10 лет - 13 лет;

· вторая  группа 14лет -  17лет;

· третья группа 18 лет – 25 лет;

· четвёртая группа 26 лет и старше.

9. Возраст участников может быть проверен по документам.

10. Музыкальный материал должен быть представлен только на флэшносителях, с указанием исполнителя и названия номера,  соответствующему названию в заявке.

11. Каждый участник Конкурса исполняет одно произведение на русском языке.

12. Допускается наличие бэк-вокала, не дублирующего сольную партию.

13. Не допускается наличие прописанной мелодии или караоке.

14. Критерии оценки:

· вокальное мастерство исполнителей;

· артистизм;

· сценическая культура;

· соответствие исполняемого репертуара возрасту;

· оригинальность и индивидуальность исполнения.

III. Жюри Конкурса
15. Состав жюри формируется и утверждается Организационным комитетом Конкурса (далее – Оргкомитет) (приложение № 1). В жюри приглашаются представители высших и средних учреждений профессионального образования сферы культуры и искусства Москвы и Московской области, деятели культуры и искусств.

16. Регламент работы жюри формируется по итогам составления программы Конкурса.
17. Каждый член жюри оценивает выступления участника по 10-ти бальной системе согласно критериям оценки.
18. Победителями Конкурса становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.
19. В случае равенства баллов решение принимает Председатель жюри.
20. Допускается присуждение одной и той же награды нескольким участникам.
21. Жюри имеет право присуждать не все призовые места.
22. Решение жюри оформляется протоколом и пересмотру не подлежит.

23. Жюри присуждает звания Лауреата I, II, III степени, Гран–при и специальные дипломы.

24. Лауреаты Конкурса могут быть рекомендованы Оргкомитетом для участия в Областных конкурсах Московской области.

IV. Прием заявок на участие в Конкурсе

25. Для участия в Конкурсе необходимо отправить заявку (Приложение 2 настоящего Положения) на почту konkursrdk@mail.ru до 11 ноября 2019.

26. Программа выступления является неотъемлемой частью заявки, изменения в предоставленной программе не допускаются.

27. Оргкомитет оставляет за собой право на досрочное прекращение приема заявок, если их количество превысит физические возможности работы жюри конкурса в день его проведения.

28. Программа выступления высылается на электронную почту указанную в заявке за три дня до начала конкурса. Участники  должны приехать за полтора часа до своего выступления.

VI. Права и обязанности организаторов Конкурса

29. Администрация городского округа Щёлково:
· осуществление контроля за организацией и проведением Конкурса.

30. Комитет по культуре и туризму администрации городского округа Щёлково:
· согласование Положения о Конкурсе;

· обеспечение информационной поддержки Конкурса.
31. Муниципальное автономное учреждение Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс»
· утверждение Положения о Конкурсе;

· прием заявок на участие в Конкурсе;

· обеспечение подготовки и проведения Конкурса;

· печать дипломов;

· предоставление помещений для проведения Конкурса и обеспечение технического обслуживания.

VII. Финансирование Конкурса

32. Финансирование Конкурса осуществляется за счёт средств бюджета городского округа Щёлково.

33. Допускается финансирование Конкурса из других бюджетных
и внебюджетных источников.
VIII. Контактная информация
34. __________________ – ______________________ Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс», телефон 8(496)56-6-97-85; 8(496)56-2-74-18; e-mail:konkursrdk@mail.ru.
Приложение № 1

к положению Районного конкурса патриотической песни

«Я люблю тебя, Россия!»

.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Районного конкурса  патриотической песни

«Я люблю тебя, Россия!»

	Председатель Организационного комитета:

	Радионов

Юрий Николаевич
	заместитель главы Администрации Щёлковского муниципального района

	Сопредседатель Организационного комитета:

	Чуйченко

Наталья Александровна
	председатель Комитета по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района

	Члены Организационного комитета:

Кот Анастасия Анатольевна

Начальник отдела по работе с учреждениями  Комитета по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района

	Поташникова Ольга Ивановна
	директор Муниципального автономного

учреждения  Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс»

	Гераничева Светлана Николаевна
	Художественный руководитель Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс»,

	Лаврова Екатерина Владимировна
	Секретарь Комитета, Заведующий информационно-методическим Отделом Муниципального автономного учреждения Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс»,

Приложение № 2

К положению Районного конкурса патриотической песни

«Я люблю тебя, Россия!»
ЗАЯВКА

на участие Районном конкурсе  патриотической песни

«Я люблю тебя, Россия!»
	Муниципальный район или городской округ

	Название учреждения (полное)

	Название коллектива

или ФИО участника

	ФИО руководителя

	ФИО концертмейстера (при наличии)

	Контактный телефон

	E-mail

	Конкурсная программа:

	Возрастная группа

	Название номера

	Хронометраж

	Количество участников

в номере